
Plumlov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.466137N, 17.015016E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 1 152 ha

Počet obyvatel: 2 265 PSČ: 798 03

Adresa URL: www.mestoplumlov.cz

O obci
Městečko Plumlov je střediskem rekreační oblasti Plumlovská přehrada, vzdálené 8 km západně od
Prostějova. Plumlov se skládá ze čtyř místních částí s názvy Plumlov, Soběsuky, Žárovice a Hamry.

Historie obce
Historie městečka, jehož původ spadá do konce 13. století, je spjata zejména se šlechtickými rody  pánů z
Kravař, Pernštejna a Lichtenštejna. První osídlení vzniklo v podhradí hradu, který byl vybudován kolem
roku 1270 v době kolonizačního úsilí krále Přemysla Otakara...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází Restaurace Pácl. Ubytování zajišťuje Chata Carmen, Ubytování u Svozilů, Pension U
Kláštera, Penzion Ve Mlýně. Ubytování v kempu, občerstvení, motorest s parkováním a další možnosti
nabízí Plumlovská přehrada.

Okolí a příroda
Městečko Plumlov je položeno v kopcovitém terénu na rozhraní Drahanské vrchoviny a Hané. Z jihu je
městská zástavba ohraničena Podhradským rybníkem vybudovaným na říčce Hloučele.
Jihovýchodně, níže po jejím toku je pak Plumlovská přehrada s hrází na katastru obce Mostkovice.

Současnost obce
Městečko je neustále zvelebováno, aby odpovídalo potřebám obyvatel, turistického ruchu a statutu
střediska okolních obcí.  V posledních letech  jsou opravovány jsou objekty občanské vybavenosti. V obci
se nachází dětský domov a zdravotní středisko.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená turistická i cyklistická trasa. Ke sportovnímu vyžití v obci slouží také
Plumlovská přehrada, kde je kromě rybaření také možnost sportovního vyžití například
zapůjčením loďky nebo šlapadla.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2946/plumlov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:53:18



Zámek Plumlov - dominanta obce a širokého okolí, postaven v manýristickém stylu v letech 1680-1688 vedle
původního plumlovského hradu. Projektantem stavby byl Karel Eusebius z Lichtenštejna, který byl silně
ovlivněn italskou renesancí.

Doprava
Plumlov leží cca 8 km od okresního města Prostějova. Dostupný je autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2946/plumlov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:53:18


